
IL RESPONSABILE DELL’AREA

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 recante il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali;

Richiamata:
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 30.03.2022 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione semplificato (DUPs) 2022/2024;
-la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30.03.2022 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022/2024;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 13/06/2022 con la quale sono state attribuite
le risorse ai responsabili di p.o. per la gestione delle risorse durante l’esercizio;

Richiamato il Decreto sindacale n. 4 del 07/06/2022 con il quale sono stati nominati i
responsabili di p.o. per il periodo dal 01.06.2022 al 31.12.2022;

Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 29.12.2022 è stata prevista,
nell’anno 2022, l’assunzione a tempo indeterminato e parziale 50% di n. 2 Istruttori
amministrativo contabile, Cat. C, mediante procedura di mobilità ai sensi dell’articolo 34 bis;

Ritenuto di dover procedere alla copertura dei due posti vacanti in organico;

Richiamati gli artt. 1014 e 678 del D. Lgs. 66/2010 i quali prevedono la riserva dei posti in
favore dei volontari delle forze armate nelle assunzioni presso le Pubbliche Amministrazioni
nella misura del 30%;

Dato atto che il Comune di Nurri ha maturato la quota di riserva di un posto a favore del
personale delle forze armate;

Considerato che i commi 360-366 della Legge n. 145/2018 (Legge Finanziaria 2019)
dispongono che tutte le pubbliche amministrazioni, quindi anche gli enti locali e regionali, a
partire dalla adozione dello specifico decreto della Funzione Pubblica, saranno obbligate ad
effettuare assunzioni di personale attraverso concorsi unici che saranno organizzati dalla
commissione interministeriale RIPAM, con l’assistenza dell’associazione Formez PA e che per
tali concorsi non sarà necessario il preventivo ricorso alla mobilità volontaria di cui all’articolo
30 del D. Lgs.  n. 165/2001;

COMUNE DI NURRI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA

Numero  43   del  21-07-22
 Reg. generale 145

Oggetto: AVVIO PROCEDIMENTO DI MOBILITA' OBBLIGATORIA EX ART. 34 BIS
D.LGS 165/2001 E S.M.I. PER N. 2  POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
CONTABILE PART TIME CAT. C  CON RISERVA DI UN POSTO AI VOLONTARI DELLE
FORZE ARMATE.



Considerato tuttavia che fino all’adozione dello specifico decreto continuano ad applicarsi le
regole oggi in vigore;

Visto l’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. il quale prevede che le amministrazioni
pubbliche, prima di avviare le procedure di assunzione del personale, sono tenute a comunicare
ai soggetti di cui all’art. 34, commi 2 e 3, l’area, il livello e la sede di destinazione per i quali si
intende bandire il concorso nonché, se necessario, le funzioni e le eventuali specifiche idoneità
richieste;

Atteso che presso il Comune di Nurri non risultano graduatorie in corso di validità per la
copertura dei posti in oggetto;

Ritenuto di attivare la procedura di mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34 bis del decreto;

Dato atto che in capo alla responsabile del servizio amministrativo non sussistono cause di
conflitto di interessi ex art. 6 bis L. 341/1990 e s.m.i. in ordine all’adozione del presente
provvedimento;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa espresso ai sensi dell’art.
147 bis TUEL dalla responsabile del servizio;

Tutto ciò premesso
DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di attivare la procedura di mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001,
ai fini dell’assunzione a tempo indeterminato e parziale 50% di n. 2 Istruttori Amministrativo
Contabile cat. C/C1, nell’anno 2022;

Di dare atto che:
per la copertura dei posti di Istruttore Amministrativo Contabile cat. C/C1 a tempo-
indeterminato e parziale 50% è prevista la riserva di un posto a favore dei volontari delle
forze armate;
il Comune di Nurri non dispone di graduatorie in corso di validità per la copertura dei posti-
di Istruttore Amministrativo Contabile Cat. C/C1;

Di inviare la comunicazione preventiva di avvio procedura di mobilità per assunzione di n. 2
Istruttori Amministrativo Contabile cat. C a tempo indeterminato e parziale 50%, alla
Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica.

Il Responsabile dell’Area

F.to Cancedda Barbara

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo

Pretorio di questo Comune Reg. n. 411 dal giorno 21-07-22  al giorno 31-07-22

Nurri,  li 21-07-22

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 43 del 21-07-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI



E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 43 del 21-07-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI


